
Р Е Ш Е Н И Е № «РНП-№ 36-530»
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО «СК-
спорт»
29.11.2013 года                                                                                                           г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> – члены Комиссии;
в присутствии представителя Управы центрального района городского округа г.
Воронеж: <…>;
в отсутствие уведомленных представителей ООО «СК-спорт»,
рассмотрев обращение Управы центрального района городского округа г.
Воронеж о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «СК-спорт» в
связи с односторонним расторжением контракта на выполнение работ по
демонтажу временных сооружений (нестационарных торговых объектов)
установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 19 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2007 года «О
размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
приняло к рассмотрению обращение Управы центрального района городского
округа г. Воронеж о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «СК-
спорт» в связи с односторонним расторжением контракта на выполнение работ по
демонтажу временных сооружений (нестационарных торговых объектов).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере размещения заказов (Комиссия) пришла к следующему выводу.
По результатам проведения запроса котировок от 09.09.2013 года (протокол №
0131300000613001437-П) между Управой центрального района городского округа г.
Воронеж и ООО «СК-спорт» заключен муниципальный контракт 1 от 20.09.2013 года
на сумму 150 000 руб. со сроком выполнения до 31.12.2013 года.
В соответствии с частью 1 статьи 19.2 Закона о размещении заказов заказчик
вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в
соответствии с гражданским законодательством при условии, что это было
предусмотрено контрактом.
Частью 4 и 5 статьи 19.2 Закона о размещении заказов установлено, что решение
заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта в течение одного
рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, размещается на
официальном сайте и направляется поставщику (исполнителю, подрядчику) по
почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика
(исполнителя, подрядчика), указанному в контракте, а также телеграммой, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
данного уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (исполнителю, подрядчику). Выполнение заказчиком требований
настоящей части считается надлежащим уведомлением поставщика (исполнителя,
подрядчика) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого
надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком
подтверждения о вручении поставщику (исполнителю, подрядчику) данного
уведомления или дата получения заказчиком информации об отсутствии
поставщика (исполнителя, подрядчика) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения подтверждения или информации датой такого



надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты
размещения на официальном сайте решения заказчика об одностороннем отказе
от исполнения контракта.
Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в
силу и контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего
уведомления заказчиком поставщика (исполнителя, подрядчика) об
одностороннем отказе от исполнения контракта.
08.10.2013 года Управа центрального района городского округа г. Воронеж
направило в адрес ООО «СК-спорт» решение об одностороннем отказе заказчика
от исполнения муниципального контракта 1 от 20.09.2013 года.
Основанием для принятия такого решения стал факт отсутствия выполнения работ
по муниципальному контракту 1 от 20.09.2013 года.
11.11.2013 года в адрес Управы центрального района городского округа г.
Воронеж письмо направленное в адрес ООО «СК-спорт» вернулось с пометкой об
отсутствии указанной организации по адресу нахождения.
При таких обстоятельствах контракт считается расторгнутым в одностороннем
порядке.
В соответствии с частью 8 статьи 19.2 Закона о размещении заказов сведения о
поставщике (исполнителе, подрядчике), с которым контракт был расторгнут в связи
с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включаются в
установленном настоящим Федеральным законом порядке в реестр
недобросовестных поставщиков.
На основании изложенного, изучив предоставленные документы, руководствуясь
статьей 19 Закона о размещении заказов, а также постановлением Правительства
РФ «Об утверждении положения о ведении реестра недобросовестных
поставщиков и о требованиях к технологическим, программным лингвистическим,
правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра
недобросовестных поставщиков», Комиссия решила:
Включить в реестр недобросовестных поставщиков сроком на 2 года сведения об
ООО «СК-спорт» (адрес ул. Солнечная, д. 31А, оф. 401, г. Воронеж, 394026, ИНН
3662188504) в связи с расторжением в одностороннем порядке муниципального
контракта № 1 от 20.09.2013 года на выполнение работ по демонтажу временных
сооружений (нестационарных торговых объектов).
Датой включения сведений в реестр недобросовестных поставщиков в отношении
ООО «СК-спорт» считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Члены комиссии


